2022 年 3 月 17 日

会員各位

中国支部長  石田滋樹

ＮＰＯ臨床トンネル工学研究所 中国支部勉強会のお知らせ

「トンネル設計施工における発注仕様と実態との乖離に関する勉強会（意見交換会）」

皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は NPO 臨床トンネル工学研究所

の活動をご支援いただきまして誠に有り難うございます。
さて、NPO 臨床トンネル工学研究所におきましては，皆様のご協力の下、各委員会報告や理事

長特別小委員会報告会，技術講演会，など様々な技術者の交流を深める場として交流会等を開催さ

せていただいております。
近年の中国支部活動の柱として、設計・施工の実態と発注仕様（設計マニュアル、積算基準）と

の違いについて、現状の整理と変更の提案について、2018 年度から議論を重ねて参りました。新型

コロナ期間を挟んでしまったため時間を要しましたが、このたび取りまとめができましたので、検

討内容の報告と意見交換の場を設けることといたしました。
設計施工の現場からの建設的な意見として取りまとめておりますので、みなさんに参加いただき、

有意義な意見交換ができればと思いますので、是非とも参加くださいますようよろしくお願いいた

します。

記

1．日程・対象者・場所等

日時：令和 5 年 4 月 19 日(水) 14:00～（13:30 開場）
対象：正会員、賛助会員
定員：30 名（定員になり次第、締め切らせていただきます）
場所：RCC 文化センター 6F  610 会議室

〒730-0015 広島市中区橋本町 5-11 TEL082-222-2277

2．プログラム【土木学会継続教育（CPD）プログラム 申請中 】

14:00～14:10 開会挨拶（石田支部長）
14:10～15:40 報告「設計施工における実態との乖離」

設計：中国支部委員 定成 司 （中電技術コンサルタント(株)）
施工：中国支部委員 藤原 達正（清水建設(株)）

15:40～16:40 ディスカッション
16:40～16:50 閉会の挨拶（支部長（予定））

3．申し込み方法

①氏名、②所属団体名、③電話番号、④メールアドレス、⑤正会員・賛助会員の区別を明記の上，

2023 年 4 月 14 日(金)までに、以下の問い合わせ先メールアドレスにお申し込みください．

4．問合せ先
地域活動部会 中国支部 定成 司(中電技術コンサルタント) : sadanari@cecnet.co.jp

【会場へのアクセスマップ】

以 上